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و  ســرمایه گذاری  مدیــران  نشســت  چهاردهمیــن 
مشارکت های مردمی شهرداری های کلان شهرهای 
کشــور با حضور 17 شــهرداری کلان شــهر از دیروز با 
بررسی موضوعاتی چون شیوه های نوین سرمایه گذاری 
در شهرداری ها به میزبانی مشهد آغاز به کار کرد و یکی 
از مهم ترین خروجی های آن ارائه 100 بســته سرمایه 
گذاری به سرمایه گذاران در مشهد بود؛ اقدامی که نوید 

رونق سرمایه گذاری در مشهد را می دهد.

اعتماد را به سرمایه گذاران و مردم 	 
بازگرداندیم

به گزارش »خراسان رضوی«، رئیس شورای شهر مشهد 
روز گذشته در افتتاحیه این نشست گفت: در کشورهای 
توسعه یافته از چهل سال قبل در حوزه های اقتصادی 
و اجتماعی به مفهوم سرمایه اجتماعی درکنار سرمایه 
های انسانی، اقتصادی و معنوی توجه شده است و ما هم 
باید به سرمایه اجتماعی توجه کنیم. محمدرضا حیدری 
با بیان این کــه در شــرایط موجود ســرمایه اجتماعی، 
سرمایه مهمی نســبت به دیگر ســرمایه هاست، افزود: 
سرمایه های دیگر قابل وارد کردن و جابه جایی است، 
امــا آن چــه امــکان خریــدن آن وجود نــدارد، ســرمایه 
اجتماعی اســت. وی تصریح کرد: اگر وضعیت سرمایه 
های شهرداری ها را در دوره 100 ساله بررسی کنیم، 
متوجه می شویم که همیشه با فقدان سرمایه اجتماعی 
مواجه بوده اند و یکی از پیش شــرط ها و ضرورت ها در 
حوزه مدیریت شهری، ارتقای سرمایه  اجتماعی است 
که شهرداری ها برای رسیدن به این سرمایه باید ضریب 

اعتماد عمومی را افزایش دهند.
رئیس شورای شهر مشهد تصریح کرد: در گذشته  20 
تا 30 پــروژه پلمب و متوقف شــده بود و طی پنج ســال 
پاسخی به این پروژه ها نداده بودند. در چنین شرایطی 
برای ســرمایه گذاری خارجی و داخلی چــه اعتمادی 

ایجاد خواهد شد؟
وی یادآور شــد: در کمیســیون اقتصادی شورای شهر 
مشهد، ستاد تسهیل برای رفع مشکلات این 20 تا 30 
پروژه تشکیل شد و با اقدامات انجام شده فقط مشکل 
دو تا ســه پروژه باقی مانده اســت وگره هــای این پروژه 
ها را یکی یکی باز کردیم و اعتماد را به سرمایه گذاران 
و مــردم بازگرداندیم.حیــدری تصریــح کرد: بــه گفته 
اســتاندار در اســتان 95 هــزار میلیارد تومان ســپرده 
بانکی وجود دارد، اگر بتوانیم با اعتمادســازی فقط 5 
درصد از این مبلغ را وارد بخش ســرمایه گذاری کنیم، 
رقم آن حدود چهار هزار و 500میلیارد تومان می شود 
که رقم قابل توجهی اســت و باید اعتمادسازی کنیم تا 
مردم سرمایه گذاری کنند.وی افزود: سرمایه گذاری در 
شهرهای دیگر مانند اصفهان و تهران همین طور است، 
اما ســپرده گذاری در مشهد متفاوت اســت. متأسفانه 
کانون موسســات اعتباری و مالی و سپرده گذاری این 
جاست.وی یادآور شــد: ما پروژه هایی داشتیم که طی 
24 ســاعت 700 میلیارد تومان از منابع مردم را جمع 

کرد، اما بعد به مشکل خورد و این موضوع نشان می دهد 
پول وجود دارد، ما باید تکنیک جمع آوری سرمایه های 

مردم را با ایجاد اعتماد یاد داشته باشیم.

100 بسته سرمایه گذاری آماده است	 

معاون مالی و اقتصادی و رئیس سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکت های شــهرداری مشهد با اشــاره به حمایت 
شــورای پنجــم مشــهد از اقدامــات اقتصــادی گفــت: 
شهرداری مشهد و شورای شهر از تیم اقتصادی تشکیل 
شــده اســت و نگاه اقتصــادی این تیــم بر بخــش های 
دیگر غلبــه دارد که شــاهد رونق های خوبــی در بخش 
اقتصادی شهر مشهد هســتیم. خواجه نائینی با اشاره 
به اوضاع اقتصادی فعلی کشــور افــزود: راه های رونق 
بخشی بیشتر، استفاده از بخش خصوصی است وگرنه 
درآمدهــای پروانه هــا کفاف پــروژه هایی را کــه ما می 

خواهیم در شهرداری اجرا کنیم، نمی دهد.
وی با بیان این کــه تقریبا 16 تا 17 کلان پــروژه داریم 
کــه بیــش از 4 تــا 15 ســال دچــار مشــکل و اختلاف 
شــدند،یادآور شد: با تشــکیل ستاد تســهیل برای حل 
مشکلات این پروژه ها در شهر، حدود 16 پروژه تعیین 
تکلیف شــد و این اقدام پیام خوبی به ســرمایه گذاران 
داد و اعتماد آنان را برای سرمایه گذاری دوباره در شهر 

بازگرداند.
معــاون اقتصــادی شــهرداری مشــهد تصریح کــرد: از 
ابتدای شــورای اول تــا چهارم قــرارداد ســاخت چهار 
هزار واحد مســکونی مشــارکتی در حاشیه شــهر و در 
این دوره تاکنون قــرارداد احداث دو هزار و500 واحد 
مسکونی منعقد شده و هزار قرارداد در مرحله مذاکره 
اســت، ضمن این که هدف ما پنج هزار واحد مسکونی 
مشارکتی در مناطق کم برخوردار و حاشیه شهر است. 
خواجه نائینی افزود: ســه هــزار و 100 میلیارد تومان 
قــرارداد جدید منعقد شــد کــه یکــی از آن ها قــرارداد 
طرق در ســه بخــش اقامتــی، تفریحــی و تصفیــه خانه 
اســت. وی تصریح کرد: تاکنون توانســته ایــم در حوزه 
معاونت اقتصادی، دو هزارو 600 میلیارد تومان برای 

شهرداری مشهد تامین مالی کنیم.
خواجه نائینی با اشاره به این که سه هزار میلیارد تومان 
بدهی معوقه شهرداری با رایزنی ها پرداخت شده است 
و اکنون بدهــی معوقه نداریم، یادآور شــد: ســال دیگر 
شــهرداری ها نمی توانند طلب از دولــت و بدهی ها از 
بانک ها را تهاتر کنند و در همین زمینه از شــهرداران و 
نمایندگان می خواهم این موضــوع را پیگیری کنند تا 
بتوانیم بدهی ها و طلب ها را تسویه کنیم. وی همچنین 
از کمک به رونق سرمایه گذاری در مشهد خبری خوب 
داد و گفت: حدود 100 بسته ســرمایه گذاری از پروژه 
هایی در زمینه های مسکونی، تجاری، پارک، پارکینگ 
و... بــرای ســرمایه گذاری در مشــهد آماده اســت.وی 
همچنیــن از تاســیس دو اداره جدیــد ســرمایه گذاری 
خارجــی و ســرمایه گذاری های نویــن در زیرمجموعه 

معاونت اقتصادی شهرداری مشهد خبر داد.  

تجمع تعدادی از 
دانشجویان مشهدی در 
اعتراض به گرانی گوشت 

حمیدی-جمعی از دانشجویان مشــهدی در اعتراض 
به گرانی گوشت قرمز و ضعف مدیریت تنظیم بازار، روز 
گذشته در سازمان جهاد کشاورزی استان تجمع کردند.

روز گذشته جمعی از دانشجویان دانشگاه های مشهد در 
اعتراض به گرانی قیمت گوشت در استان، در ساختمان 
مرکزی سازمان جهاد کشاورزی استان تجمع کردند. 
محور مطالبات این دانشــجویان  انتقاد به جلوگیری از 
واردات گوشت گرم قرمز باقیمت کمتر از 40 هزار تومان 
از کشور افغانستان بود.یکی از دانشجویان مدعی بود که 
سازمان جهاد کشاورزی استان جلوی واردات گوشت 
قرمز از کشــور افغانستان را گرفته اســت. این دانشجو 
دلیل این موضوع را وجود مافیا در این سازمان دانست.

نماینــده تجمع کنندگان مدعی شــد: دانشــجویان به 
نمایندگی از مردم اســتان به دلیل نحوه مدیریت بازار 
گوشــت تجمع کرده اند و معتقدند دلیل این آشفتگی 

بازار و گرانی گوشت، کم کاری مسئولان است.

 چرا مسئولان به صف های گوشت مراجعه 	 
نمی کنند؟

یکی دیگر از دانشجویان نیز گفت: چرا مدیران و مسئولان 
اســتان به محل صف هــای طولانــی مردم بــرای خرید 

گوشت مراجعه نمی کنند تا ببینند مردم چگونه برای تهیه 
یک کیلو گوشت مجبورند ســاعت ها در صف بایستند؛ 
درحالی که می توان این گوشت را باقیمتی کمتر از 40 
هزار تومان از افغانستان وارد کرد.اما معاون برنامه ریزی 
و امور اقتصادی ســازمان جهاد کشــاورزی با حضور در 
میان تجمع کنندگان در پاسخ به ســؤالات مطرح شده 
دانشجویان اظهار کرد: سازمان جهاد کشاورزی ضابط 
قضایی نیست که بر قیمت گوشت نظارت داشته باشد؛ 
وظیفه جهاد کشــاورزی تولید گوشــت و تأمین امنیت 
غذایی استان است و طبق قانون وظیفه داریم برای هر 
فرد ساکن استان خراسان رضوی به صورت سرانه 11 
کیلوگرم گوشت تولید کنیم.سید جعفر حاجی مجتهد 
افزود: همین الان که بنده در خدمت دانشجویان هستم، 
75 هزار تن گوشت در اســتان تولیدشده و با احتساب 
جمعیت استان و نیاز استان به گوشت قرمز که 68  تا 70 
هزار تن اســت، حدود 5 هزار تن مازاد تولید گوشت در 
استان وجود دارد.معاون جهاد کشاورزی استان تأکید 
کرد: البته جهاد کشاورزی تنها می تواند اعلام کند که 
واردات گوشت مجاز است یا خیر و تصمیمات در خصوص 

واردات بر عهده ستاد تنظیم بازار استان است.

گزارش میدانی خراسان رضوی از بازار 	 
گوشت مشهد

همچنین گزارش میدانی خراسان رضوی حاکی است 
قیمت گوشــت قرمز در بازار مشــهد طی ایــن چند روز 
نسبت به 10 روز اخیر تغییری نکرده است. مشاهدات 
میدانــی خبرنگار مــا از بازارهــای عرضه گوشــت قرمز 

مشهد در بولوار استقلال و دستغیب حاکی از آن است 
که گوشت لاشه گوسفندی روز گذشته در بازار استقلال 
باقیمت هر کیلوگرم بین 69 تا 72 هــزار تومان عرضه 
می شد و قیمت شقه گوسفندی نیز کیلویی حدود 70 
هزار تومان بوده اســت. هر کیلو گرم سردست و گردن 
گوسفند با چربی بین 73 تا 75 هزار تومان قیمت گذاری 
شده بود.از سویی گوشت بدون چربی گوسفندی اعم از 
ران و سردست، دارای بازه قیمتی 85 تا 98 هزار تومان 
بوده که با توجه به میزان چربی، قیمت آن متفاوت است. 
درواقع هرچه چربی گوشــت راســته گوسفندی کمتر 
باشد، قیمت آن نیز بالاتر است.برخی فروشندگان این 
بازار دلیل گرانی قیمت گوشــت گوســفند را کم بودن 
عرضه دام زنده بیان کردند و مدعی شدند که دام داران 
با دلال ها رابطه دارند و گوشت را به جای این که در بازار 
مشهد عرضه کنند به شهرهای دیگر و حتی خارج کشور 
عرضه می کنند، به همین دلیل قیمت هر کیلو دام زنده 
به 38 هزار تومان رســیده است.البته این فروشندگان 
نگفتند میزان سود آن ها از فروش هر کیلو گوشت قرمز 
گوسفندی با چربی متوســط که حدود 85 هزار تومان 
است، چقدر است؟این فروشندگان توضیح نمی دهند 
که ایــن ادعا کــه دام قاچاق می شــود چه ســودی برای 
آن ها دارد؟علاوه بر این، قیمت گوشت گوساله نیز طی 
هفته اخیر حدود سه هزار تومان گران  شده و قیمت هر 
کیلو گوشت گوساله به 70 هزار تومان رسیده و هر کیلو 
گوشــت چرخ کرده گوســاله 45 هزار تومان و گوشــت 
مخلوط گوساله نیز حدود 60 هزار تومان قیمت گذاری 

شده است.

در چهاردهمین نشست مدیران سرمایه گذاری شهرداری های کلان شهرهای کشور 
در مشهد مطرح شد 

100 بسته سرمایه گذاری در مشهد پیش روی سرمایه گذاران 

گزارش جلسه

گروه جامعه

همزمان با دهه مبــارک فجر انقلاب اســلامی، واحد 
تولید انبوه داروی »فاکتور هشــت نوترکیب انسانی« 
برای درمان بیماران هموفیلی توسط شرکت سامان 
داروی هشتم از شرکت های دانش بنیان پارک علم و 
فناوری خراسان روز سه شنبه طی مراسمی با حضور 
تولیت آســتان قدس رضوی در مشــهد فعال شــد.به 
گزارش آســتان نیوز، تولیت آســتان قدس رضوی در 
این مراســم گفت: کســانی که ملت ایــران را تهدید و 
تحریم اقتصادی می کنند، بایــد بدانند این مردم چه 
در دوران دفاع مقدس و چه بعــد از آن، همواره تحریم 
ها را به فرصت تبدیل کرده اند و از این به بعد هم هرچه 
بیشتر در تنگنای اقتصادی قرار گیرند، برای رسیدن 
به خودکفایی مصمم تر خواهند شــد.حجت الاسلام 
والمسلمین سید ابراهیم رئیســی افزود: از آغاز دوره 
خدمتم در آســتان قدس رضوی همواره بــر این نکته 
تأکید کرده ام که فعالیت های اقتصادی آستان قدس 
رضوی باید در راستای گره گشایی از مشکلات مردم 
و کشور باشــد.وی ادامه داد: نمی خواهیم در آستان 
قدس رضوی به هر قیمتی کارهای اقتصادی را پیش 
ببریم، به همین دلیل سرمایه ها به ســمت تولید دارو 
و کالاهای اســتراتژیک کشــاورزی که در سفره مردم 
به صــورت مســتقیم تأثیر دارد، هدایت شــده اســت.

تولیت آســتان قدس رضوی، توســعه زیرساخت های 
تولید انــواع داروهای اســتراتژیک را یکــی از اولویت 
های اقتصادی آســتان قدس رضوی برشمرد و گفت: 
برخی بیمــاران به دلیــل محدودیت مالــی، به برخی 
داروهای گران قیمت و استراتژیک دسترسی ندارند، 
لذا بنا داریم بــه برکت نام حضرت رضا)ع( با ســرمایه 
گــذاری در این بخــش، نیاز ایــن گونه افــراد را تامین 
کنیم.وی افزود: با تلاش متخصصــان داخلی، امروز 
45 درصد نیاز بیماران هموفیلی به فاکتور 8 توســط 
شرکت سامان داروی هشتم تامین می شود و طی چند 
ماه آینده با توسعه خط تولید، به لحاظ تامین این دارو 
در داخل کشور خودکفا خواهیم شد.حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی، تولید فاکتور8 نوترکیب و تلاش 
برای تولید انــواع داروهای بیوتکنولوژی در شــرکت 
ســامان داروی هشــتم را مصداقــی از جهــاد علمــی 
برشــمرد و ادامه داد: مجاهدان ایــن عرصه با تلاش، 
اخلاص و بهــره گیری از علــم و فناوری دانــش بنیان 
توانستند کاری را که از نگاه بیگانگان، توانایی انجام 
آن در داخل کشور وجود نداشــت، به نتیجه برسانند.

وی گفــت: تولید داروهــای نوترکیــب و فراورده های 
بیوتکنولــوژی توســط متخصصان داخلــی، جلوه ای 
از شعار »ما می توانیم« اســت و برای کسانی که تصور 
می کنند جوانان و متخصصــان ایرانی در عرصه های 
علمی ناتوان یا کم توان هســتند، پیام روشــنی دارد.

عضــو مجلــس خبــرگان رهبــری بــا اشــاره بــه بومی 
ســازی دانش تولید فاکتور8 نوترکیب اظهار کرد: در 
گذشــته زیرســاخت های مورد نیاز بــرای راه اندازی 
خط تولیــد این محصــول در شــرکت ســامان داروی 
هشــتم ایجاد شــده بود و طی دو ســال اخیر با تجهیز 
امکانات، زمینــه تولید فاکتــور8 و تامین نیــاز داخل 
فراهم شــد.وی ادامــه داد: بــا تامین اعتبــارات مورد 
نیاز توسط ســازمان اقتصادی آســتان قدس رضوی، 
فعالیت های تحقیقاتــی در زمینه پنج داروی بیماران 
سرطانی در شرکت ســامان داروی هشــتم آغاز شده 
است که طبق برنامه ریزی ها، تا سه سال آینده تولید 
و وارد بازار خواهد شــد.تولیت آســتان قدس رضوی 
با تاکید بــر این که نیاز بــه دارو اجتناب ناپذیر اســت، 
اظهار کرد: می توان با اعتماد به جوانان و اتکا به توان 
متخصصــان داخلــی و ظرفیت هــای موجــود، زمینه 
خودکفایی در تولید دارو و بی نیاز شــدن از وابستگی 
به کشــورهای خارجی را فراهم کرد.وی خاطرنشان 
کــرد: خوشــبختانه طی ســال هــای اخیــر با توســعه 
زیرســاخت ها و بهره بــرداری از کارخانــه تولید دارو 
در شــیراز، تولیدات دارویی شرکت های زیرمجموعه 
آستان قدس رضوی به لحاظ کمی و کیفی رشد قابل 
توجهی داشــته اســت.حجت الاســلام و المســلمین 

رئیسی با تأکید بر این که جوانان متخصص ایرانی برای 
تحقق اســتقلال اقتصادی در همه بخش هــا توانمند 
هستند، افزود: جوانان این مرز و بوم با کار و تلاش و بهره 
گیری از نوآوری ها و خلاقیت ها، هم در زمینه فناوری 
هسته ای و هم در دیگر زمینه ها خوش درخشیده اند.
وی بیان کرد: کســانی که ملت ایران را تهدید و تحریم 
اقتصادی مــی کنند، بایــد بدانند که این مــردم چه در 
دوران دفاع مقــدس و چه بعد از آن، همــواره تحریم ها 
را به فرصت تبدیل کــرده اند و از این بــه بعد هم هرچه 
بیشتر در تنگنای اقتصادی قرار گیرند، برای رسیدن به 
خودکفایی مصمم تر خواهند شد.وی افزود: تحریم ها 
و تهدیدها برای ملت ایران هیچ تنگنایی ایجاد نخواهد 
کرد به شــرط آن که به توانمندی جوانان این مرز و بوم 
اعتماد داشته باشیم و از همه ظرفیت ها برای پیشبرد 
امور استفاده کنیم.همچنین به گزارش ایرنا، مدیرعامل 
شرکت سامان داروی هشــتم نیز در این مراسم گفت: 
تاکنون داروی فاکتور هشت انسانی نوترکیب تنها در 
سه کشور تولید می شد لذا با راه اندازی خط تولید آن در 
مشهد، هم اینک ایران چهارمین تولیدکننده این دارو 
در جهان است. دکتر مجید طبســی افزود: فعلا تولید 
این دارو به میزان مصرف داخلی انجام می شود؛ اما با 
افزایش میزان تولید از فروردین سال آینده، صادرات آن 
به دیگر کشورهای جهان نیز آغاز خواهد شد. به گزارش 
آستان نیوز، وی ادامه داد: این شرکت ظرفیت و توانایی 
تأمین نیاز کل بیماران هموفیلی کشور و حتی منطقه 
را به فاکتور هشت نوترکیب ســاخت ایران دارد.وی از 
شرکت سامان داروی هشتم به عنوان چهارمین  شرکت 

در دنیا که به فناوری تولید فاکتور هشــت دســت یافته 
اســت، نام برد و گفت: شرکت ســامان داروی هشتم، 
دانش فنی ایــن محصول را که به طور عمــده در اختیار 
سه شرکت آمریکایی- اروپایی است، در ایران اسلامی 
بومی ســازی کرده که این موضوع مایه افتخار آســتان 
قدس رضوی است.مدیرعامل شــرکت سامان داروی 
هشتم گفت: همچنین در راستای تداوم سیاست های 
ابلاغی تولیت آســتان قدس رضوی، پروژه دست یابی 
به دانش فنی و تولید پنج محصول دانش بنیان که برای 
درمان بیمــاران ســرطانی و بیماری های خــود ایمنی 
کاربــرد دارد و تا ســال 1400 به چرخه مصــرف وارد 
خواهد شد، در این شرکت آغاز شده است.وی با اشاره 
به مراحل اداری، پژوهشی و مطالعات  بالینی در مسیر 
تولید سافاکتو بیان کرد: سایت شرکت سامان داروی 
هشتم در فضایی به مساحت چهار هزار و 200 مترمربع 
در سه طبقه، منطبق با آخرین استانداردهای روز دنیا 
با هدف تولید داروهــای باکیفیت بایوتــک و صادرات 
محصولات به کشــورهای منطقه و فرامنطقه در پارک 

علم و فناوری خراسان رضوی ساخته شده است.

 تأمین نیاز 40 درصد بیماران هموفیلی	 
طبســی با اشــاره به ایــن کــه داروی فاکتور هشــت در 
دنیا به دو روش پلاســمایی و نوترکیب تولید می شــود، 
افزود: فاکتور هشــت تولیدی توســط شــرکت ســامان 
داروی هشــتم بــه روش بایوتــک و از نــوع نوترکیــب 
تولید می شــود. این محصول نســبت به نوع پلاسمایی 
فاکتور هشــت، خلوص بهتــر و کیفیت بالاتــری دارد و 
آن را بیماران هموفیلی با اطمینان و رضایت بیشــتری 
مصــرف می کننــد.وی تصریح کــرد: در پایــان دی ماه 
1397، شرکت سامان داروی هشتم حدود 40 درصد 
نیــاز فاکتور هشــت بیمــاران هموفیلی کشــور را تحت 
پوشــش قرار داده است.طبســی با بیان این که فاکتور 
هشت پلاسمایی از مشــتقات خون استخراج می شود، 
ادامه داد: فاکتور هشــت انســانی نوترکیب محدودیت 
ســطح تولید ندارد چرا که این دارو براساس روش های 
دانش بنیــان تولید می شــود.وی بــه صرفه جویی ارزی 
قابل توجه تولید سافاکتو توسط شرکت سامان داروی 
هشــتم برای کشــور اشــاره کرد و گفــت: بی تردید این 
شــرکت پس از تأمین نیــاز کامل کشــور به ایــن داروی 
حیاتی بیمــاران هموفیلی، اهــداف صادراتــی خود را 

دنبال خواهد کرد.

 تولید انبوه داروی »فاکتور هشت« در مشهد 
تولیت آستان قدس رضوی: در آینده ای نزدیک از لحاظ تامین داروی فاکتور هشت خودکفا خواهیم شد 


